cÂMARA ItttNrcrPAL
SANTA FÉ DO SUL

EsÍAoo ot sÃo pauto

tNDtcAÇÃo N"
112t2018

O Vereador RENATO FERRAZ, no uso de suas
prerrogativas parlamentares, etc. ;

ao Excelentíssimo Prefeito ADEMIR MASCHIO, AS

providências que se fizerem necessárias junto ao Secretário Municipal de Obras e
Serviços Públicos - Senhor JOSÉ SOARES PEREIRA, no sentido de realizar
estudos visando instalar Academia ao Géu AbeÉo na "PRAÇA JOSÉ GASPAR
STEFANONI", localizada na confluência da Av. Navarro de Andrade com a Rua
João Batista Guimarães.

JUSTIFICATIVA:

lnaugurada em junho de 2016 a "Praça José Gaspar Stefanoni" localizada proximo
ao Ambulatório Medico de Especialidades (AME) e Unidade de Pronto Atendimento
(UPA), é um logradouro que desperta a atenção de todos, visto que, é um local bem
arborizado, bem iluminado, com acessibilidade e bancos de madeira e de ferro, servindo
como um ponto de apoio aos usuários tanto do AME como da UPA.

Bastante querida pela população e principalmente pelos moradores daquelas
imediações a praça ainda não possui uma academia a céu aberto. Sendo assim
objetivando criar mais uma opção de entretenimento, investindo em mais um espaço de
lazer e esporte, faz-se necessário à presente sugestão.

Daí a razáo da presente sugestão que está a merecer a atenção da Administração
Municipal

Sala das Sessões Dr do Amaral Ribeiro

03 2018

REN RRAZ
VE PSDB

lndica

wttn : ca m arasantafedosul'sp'gov' b r
e'm a il : cama rasantafe@hotmail' com

Rua Dez, 345 - (1o andar) Centro I Caixa Postal 66

Fones/Fax: (17) 9631-1225 ou SAy-tt22l cEP 15775-OOO - sanÍa Fé do sul (sP)

CÂMARA MUNICIPAL
SANTA FÉ DO SUL
Estado de São Paulo

0 4 l,lÀ10 2018

PROT. NO 233

PROTOCOL 0